



Komenda Powiatowa Policji  
w Kozienicach, woj. mazowieckie  
26-900 Koźmin, ul. Radomska  
Tel.: 0-48 614-97-1 Fax: 0-48 614-97-2

PK-5457/15

Kozienice dnia 03.06.2015 r.

## **BIURO RADY MIASTA KOZIENICE**

### **INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA TERENIE GMINY KOZIENICE W 2014 ROKU**

#### **Ogólna charakterystyka rejonu**

Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach swoim zasięgiem terytorialnym obejmuje miasto Kozienice, gminę Kozienice oraz powiat, który obsługiwany jest przez dwa Komisariaty Policji w Gniewoszowie dla gmin Sieciechów, Gniewoszków i Garbatka Letnisko i w Grabowie nad Pilicą dla gmin Magnuszew, Głowaczów i Grabów.

Przez gminę Kozienice przebiegają dwa ciągi komunikacyjne, dużym natężeniu ruchu kołowego, mianowicie droga krajowa nr 79 i 48. Tak duża ilość przejeżdżających przez Kozienice pojazdów zarówno osobowych, ale i niestety w znacznej ilości samochodów ciężarowych znacząco wpływa na bezpieczeństwo ruchu drogowym związane z bezpieczeństwem niechronionych, jak również ilość popełnianych przez kierowców wykroczeń drogowych, których znaczącą ilość stanowią przekroczenia prędkości.

Ciągi komunikacyjne biegnące przez naszą gminę są ważnymi szlakami transportowymi, co z pewnością wpływa na atrakcyjność gospodarczą gminy Kozienice. Do stale rozbudowującej się Elektrowni Kozienice napływa do pracy ludność z całej Polski, co napędza lokalny rynek gospodarczy, ale z drugiej strony powoduje wzrost zagrożenia przestępstwami kryminalnymi w większości kradzieży mienia.

Kozienice jako serce puszczy kozienickiej jest rejonem bardzo atrakcyjny turystycznie z uwagi na swoje położenie: niedaleka odległość od dużych aglomeracji miejskich, dobre trasy dojazdowe zarówno z północy czy południa jak również od strony zachodniej uatrakcyjniają położenie gminy Kozienice. Miejscowości

rekreacyjne takie jak Kłoda, Ryczywół , przyciągają mieszkańców Warszawy, którzy w tych miejscowościach posiadają domki letniskowe. Sezonowe przebywania właścicieli w tych miejscach powoduje, że zdarzają się przypadki włamań do tych domków . Często też zgłoszenie o tym fakcie następuje po paru miesiącach od momentu jego zaistnienia, co niewątpliwie utrudnia proces wykrywczy.

W 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach realizowała zadania uwzględniając podstawowe zagrożenia na podległym terenie, zakładając ograniczenie dynamiki przestępstw przy jednoczesnym zwiększeniu ich wykrywalności ale również podejmowała działania zgodnie z priorytetami Komendanta Głównego na lata 2013 – 2015 .

Działania służb były również ukierunkowane na szybkie, zdecydowane reagowanie policjantów na wszelkiego rodzaju stwierdzone przypadki popełniania wykroczeń - przede wszystkim o przypadki chuligaństwa oraz spożywania alkoholu w miejscach publicznych.

Wyniki działań prowadzonych przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach zostały w niniejszej analizie przedstawione pod względem realizowanych przez nich zagadnień.

### **Stan zagrożenia przestępczością**

#### **Wybrane zagadnienia związane z przestępczością kryminalną na terenie Kozienic**

W roku 2014 KPP Kozienice łącznie na terenie miasta i gminy Kozienice jak i na terenach pozostałych gmin powiatu kozienickiego wszczęła i przeprowadziła 800 postępowań przygotowawczych za popełnione przestępstwa o charakterze kryminalnym, wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych wyniósł – 63,3% .

Szczegółnej ocenie podlega 7 kategorii przestępstwa kryminalnych , do których zaliczamy rozbój, wymuszenie rozbójnicza, kradzież rozbójnicza, bójka i pobicie, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu , uszkodzenie rzeczy. Są to przestępstwa najbardziej uciążliwe dla społeczeństwa, gdzie fakt jego zaistnienia pomimo tego, że czasem strata materialna nie jest dotkliwa, burzy ogólnie pojęte poczucie bezpieczeństwa.

Z 7 wybranych kategorii przestępstw na terenie miasta i gminy Kozienice policjanci KPP Kozienice stwierdzili w 2014 roku 191 przestępstw , wykryto 110 przestępstw, osiągając wskaźnik wykrywalności na poziomie 57,59 % .

## **Przestępczość rozbójnicza**

W 2014 roku na terenie miasta Kozienice stwierdzono 9 przestępstw rozboju, kradzieży rozbójniczej i wymuszenia rozbójniczego, Wykryto 9 przestępstw, wskaźnik wykrywalności wyniósł 100 %. Na terenie gminy nie odnotowaliśmy przestępstw z tej kategorii.

Jak wynika z przeprowadzonych analiz zaistniałe na terenie podległym KPP Kozienice przestępstwa rozbójów miały charakter incydentalny i przypadkowy. Sprawcy tych przestępstw nie planowali ich dokonania a decydując się na akt przestępczy, nie liczyli się i nie zdawali sobie sprawy z konsekwencji tak poważnego czynu. Większość zaistniałe zderzenia nie miała bulwersującego przebiegu nacechowanego znaczną brutalnością sprawców. A co za tym idzie w 2014 roku nie zaistniał na naszym terenie żaden rozbój którego sprawcy działaliby przy użyciu niebezpiecznego narzędzia

W Większości przypadków powodem dokonania rozboju był alkohol oraz tak zwana okazja w ukierunkowaniu na chęć szybkiego zysku. Analizując wyjaśnienie sprawców, nie potrafili oni jednoznacznie wytłumaczyć swojego działania, tłumacząc się własną głupotą i alkoholem.

## **Bójki i pobicia**

W 2014 roku KPP Kozienice na terenie Kozienic stwierdziła 2 przestępstwa bójki lub pobicia z czego wykryto 1, natomiast na terenie gminy było ich również 2 i również wykryto 1 osiągając wykrywalność na poziomie 50 %.

Przestępstwa bójki i pobicia najczęściej popełniane są przez grupy młodych ludzi, często znajdujących się pod wpływem alkoholu. W wielu przypadkach początkiem aktu agresji była chęć popisania się przed rówieśnikami bądź też stawanie w obronie kolegi czy znajomego. Osiedla miejskie sprzyjają popełnianiu tego rodzaju przestępstw. Silna identyfikacja i przynależność do grupy społecznej sprzyja aktom przestępczym, a jednocześnie utrudnia ochronę społeczną przed przestępczością. Często brak reakcji ze strony rodziny powoduje, że młodzi ludzie z braku innych perspektyw i społecznie akceptowalnych norm zachowań wkraczają na drogę przestępczą.

## **Uszczerbek na zdrowiu**

W 2014 roku KPP Kozienice na terenie miasta Kozienice stwierdziła 12 przestępstw uszczerbku na zdrowiu. Wykryto 10 przestępstw. W toku prowadzonych postępowań przygotowawczych osiągnięto wykrywalność na poziomie 83,3%. Na terenie gminy Kozienice stwierdzono 6 przestępstw w tej kategorii i wykryto 6 przestępstw, wskaźnik wykrywalności wyniósł 100%.

Dla całej kategorii przestępstw przeciwko zdrowiu kluczowe znaczenie ma pojęcie uszczerbku na zdrowiu, od jego stopnia zależy bowiem grożąca sprawcy odpowiedzialność oraz to czy przestępstwo będzie ścigane przez oskarżyciela publicznego. Kodeks karny przyjmuje trójstopniowy podział uszczerbku na zdrowiu w zależności od stopnia spowodowanych/doznanych obrażeń:

- Lekki uszczerbek na zdrowiu (art. 157 par. 2 k.k.) ma miejsce wtedy kiedy rozstrój zdrowia trwał nie dłużej niż 7 dni - spowodowanie u innej osoby takiego uszczerbku ścigane jest jedynie z tzw. oskarżenia prywatnego
- Średni uszczerbek na zdrowiu (art. 157 par. 1 k.k.) oznacza, że rozstrój zdrowia trwał dłużej niż 7 dni, a nie zostały spełnione przesłanki konieczne dla uznania za ciężki uszczerbek na zdrowiu
- Ciężki uszczerbek na zdrowiu (art. 156 k.k.) to inaczej trwałe kalectwo lub ciężkie uszkodzenie ciała (np: utrata wzroku, słuchu, zdolności do pracy zawodowej, dotkliwe oszpecenie)

Zasługuje na podkreślenie, że wywołanie u innej osoby lekkiego uszczerbku na zdrowiu ścigane jest jedynie z oskarżenia prywatnego. Oskarżyciel publiczny (prokurator, policja) poprowadzi sprawę jedynie w przypadku spowodowania średniego lub ciężkiego uszczerbku na zdrowiu.

## **Przestępczość przeciwko mieniu.**

### **Kradzież z włamaniem**

Na terenie miasta Kozienice w 2014 r. policjanci stwierdzili 41 przestępstw określonych w art. 279§ 1 kk, z których wykryto 27 przestępstw, wskaźnik wykrywalności wyniósł 65,85%. Natomiast na terenie gminy Kozienice stwierdzono 17 przestępstw kradzieży z włamaniem z czego wykryto 9 przestępstw. Wskaźnik wykrywalności wyniósł 52,94%.

## **Kradzież cudzej rzeczy**

W 2014 roku KPP Kozienice na terenie Kozienic stwierdziła **40** przestępstw kradzieży z czego wykryto **21** , wskaźnik wykrywalności wyniósł 52,5% , natomiast na terenie gminy Kozienice stwierdzono **24** przestępstwa z czego wykryto **11** , wskaźnik wykrywalności wyniósł **45,83** % .

Przestępstwo kradzieży i kradzieży z włamaniem jest najbardziej pospolitym przestępstwem , niemniej jednak stanowi ono dużą uciążliwość społeczną. Kradzieże i kradzieże z włamaniem do nowo budowanych domów, pomieszczeń gospodarczych, domków letniskowych , przeważały na terenach wiejskich. Wielokrotnie fakt zaistnienia przestępstwa ujawniany był przez pokrzywdzonych w znacznym odstępie czasowych od chwili zaistnienia przestępstwa, co w znacznym stopniu utrudnia proces wykrywczy. Nie bez znaczenia na wykrywalność, jest ilość zdarzeń przeciwko mieniu generowana przez największy zakład w rejonie ENEA Wytwarzanie sp. z o.o. jak i firm działających w jego obrębie na terenie Świerzy Górnych.

Teren spółki jest terenem zamkniętym i dozorowanym, jednak pomimo tego ma tam miejsce bardzo dużo kradzieży i kradzieży z włamaniem, często ujawnianych dopiero przy sporządzaniu remanentów magazynowych. Duży ruch na terenie zakładu praktycznie uniemożliwia efektywne zabezpieczenie śladów przestępstwa do dalszego procesu wykrywczego.

Na terenie tego zakładu prowadzone są jedne z największych w Polsce prac inwestycyjnych, co było przyczynkiem napływu dużej ilości ludzi do pracy z całego kraju. Nowo przybyli pracownicy zamieszkują w wynajmowanych lokalach na terenie powiatu kozienickiego. Istnieje też duża rotacja wśród tych osób wywodzących się z różnych środowisk co utrudnia właściwe rozpoznanie środowiska przestępczego .

Kolejna kategoria kradzieży , która miała wpływ na wskaźnik wykrywalności były kradzieże z włamaniem do pojazdów , w celu kradzieży paliwa. Podjęte w tej sprawie czynności doprowadziły do ustalenia i do zatrzymania grupy trudniącej się tym procederem. Zatrzymano również, na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa grupę osób które dokonywały kradzieży linii telekomunikacyjnych.

## **Uszkodzenie rzeczy**

W 2014 w Kozienicach policjanci stwierdzili **20** przestępstw uszkodzenia rzeczy z czego zostało wykrytych zostało **11** co dało wskaźnik wykrywalności na poziomie **55** % , natomiast na terenie gminy Kozienice stwierdzono **9** przestępstw z tej kategorii z czego wykryto **4** co dało wskaźnik wykrywalności na poziomie **44,44**% .

Przestępstwa uszkodzenia rzeczy stanowią grupę przestępstw, którego skutki są najbardziej namacalne i widoczne dla lokalnej społeczności. „Akty wandalizmu” – zdewastowane przystanki, uszkodzona elewacja, wybita szyba poza stratą materialną dla właściciela uszkodzonej rzeczy niesie za sobą negatywne odczucie społeczne. Brak reakcji ze strony rodziny, i często brak wzorców w rodzinie powoduje, że młodzi ludzie łączą się w grupy, gdzie łatwiej jest zachować anonimowość. Często przestępstwa uszkodzenia rzeczy popełnianie są w bezpośredniej bliskości miejsca zamieszkania sprawcy.

### **Przestępczość narkotykowa**

W 2014 kozieniccy policjanci stwierdzili na terenie Kozienic i gminy Kozienice 38 przestępstw naruszające przepisy Ustawy o Przeciwdziałaniu Narkomanii. Wskaźnik wykrywalności w tej kategorii przestępstw wyniósł 100%. W stwierdzonych przestępstwach były zarówno czyny używania środków odurzających jak i wprowadzania ich do obiegu, czyli udzielania innym osobom.

Zjawisko narkomanii jest stale monitorowane przez policjantów Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach zarówno na płaszczyźnie przeciwdziałania temu uzależnieniu przez realizację zagadnień prewencji kryminalnej, jak również przez skuteczne eliminowanie obrotu środkami odurzającymi. W ostatnich latach katalog środków odurzających jest stale uzupełniany w związku z pojawianiem się na rynku dopalaczy.

Na terenie powiatu kozienickiego nie występuje żaden sklep prowadzący taką sprzedaż, jednak jak wynika z prowadzonych analiz mieszkańcy powiatu wchodzi w posiadanie takich środków poprzez zakupy w Radomiu i Warszawie oraz sprzedaż internetową. Również wzrosła ilość zabezpieczanych, takich środków w ZK Żytkowice.

Wzrost wykrywalności przestępstw narkotykowych zwiększył się właśnie dzięki sporządzanym analizom tego zjawiska jak i stałej wymianie informacji pomiędzy służbą kryminalną i prewencyjną, oraz opracowaniu skutecznej taktyki działania. Ponadto w dużej mierze do wzrostu ilości zatrzymanych sprawców przestępstw narkotykowych przyczyniło się wyodrębnienie w sekcji kryminalnej komórki, której policjanci zajmują się jedynie ściganiem tego rodzaju przestępstw.

## **Działania profilaktyczne**

Współpraca pomiędzy policją, szkoła i rodzicami, wynika nie tylko z przyjętych porozumień, obowiązujących programów profilaktycznych ale przede wszystkim z ustawowego obowiązku jaki określa Ustawa o Policji aby inicjować i organizować działania mające na celu zapobieganie występowaniu przestępstw i wykroczeń. Dlatego też nasze działania zapobiegawcze skierowane są przede wszystkim do najmłodszych obywateli. Duży nacisk kładziony jest na prowadzenie spotkań i pogadań dla dzieci i młodzieży, gdzie dominującym tematem jest podniesienie świadomości prawnej, przeciwdziałanie uzależnieniom, narkomanii, alkoholizmowi, dopalaczom.

W trakcie codziennej służby policjanci Komendy Powiatowej Policji w Koźmierzycach zrealizowali w 2014 roku :

### **1. Ogólna liczba przeprowadzonych spotkań 228**

- spotkania z młodzieżą - 132
- spotkania z rodzicami – 23
- spotkania z nauczycielami – 73

### **2. Ogólna liczba przeprowadzonych rozmów ostrzegawczych i profilaktycznych - 47**

- rozmowy ostrzegawcze z nieletnimi – 29
- rozmowy profilaktyczne z rodzicami i opiekunami – 18

### **3. Ilość wysłanych pism – 151**

- pisma do Sądu – 124
- pisma do rodziców – 27

### **4. Liczba ujawnionych nieletnich spożywających alkohol – 23**

### **5. Liczba prowadzonych działań prewencyjnych –**

- działania „Bezpieczne ferie 2014”
- działania „Bezpieczne Wakacje 2014 „
- działania „Bezpieczna droga do szkoły 2014r”
- działania „Świecimy Przykładem „
- działania „Bezpieczny Internet”

- działania „Bezpieczny niechroniony”
- działania „Dyskoteka”
- działania „Bezpiecznie po z mroku”
- działania „Wagarowicz”
- Debata społeczna
- Debata „Dziecko bezpieczne w Rodzinie i w szkole”
- Ogólnopolski Głos Profilaktyki
- działania „Alkohol + Narkotyki”
- Festyn w przedszkolu „Rowerem bezpiecznie do celu”
- działania „ W zdrowym ciele zdrowy duch” wspólne działań z PCK Kozienice
- Dni Rodzicielstwa Zastępczego – wspólne działania z PCPR
- stała współpraca z placówką PANDA – posiedzenia Stałego Zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka
- Festyn rodzinny PSP 3
- Festyn rodzinny PSP w Ryczywole
- stała współpraca z Ośrodkiem Profilaktyki Uzależnień – przegląd spektakli teatralnych „Na rozdrożu”
- działania „Jabłko czy cytryna

### **Realizacja zadań z zakresu służby prewencyjnej.**

W 2014 roku na terenie Kozienic i gminy Kozienice policjanci służby patrolowej KPP Kozienice ujawnili ogółem **5033** wykroczeń . W związku z ujawnionymi wykroczeniami nałożyli **12550** mandatów karnych, pouczyli **4330** osób. Za popełnione wykroczenia oraz sporządzili **344** wniosków o ukaranie.

Prawo wykroczeń opiera się na założeniu, że popełnione wykroczenie nie musi pociągać za sobą sankcji w postaci postępowania mandatowego, lecz należy tu kierować się zasadą celowości, która pozwala w niektórych przypadkach na poprzestanie na zastosowaniu wobec sprawcy środków oddziaływania wychowawczego – pouczenia, które określone jest w art. 41 kw.

Niemniej jednak stosując środki przewidziane w art. 41 kw. policjant powinien mieć na uwadze takie okoliczności jak : przywrócenie stanu poprzedniego, przeproszenie pokrzywdzonego, wyrażenie skruchy, naprawienie wyrządzonej szkody

Trzeba też pamiętać, że nie za każde wykroczenie policjanci mogą zastosować pouczenie. Wykroczenia najbardziej uciążliwe dla mieszkańców takie jak zakłócenie ładu i porządku poprzez naruszenie ogólnie przyjętych norm współżycia, spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem jego spożywania, skutkować będzie zdecydowaną reakcją ze strony służb mundurowych.



W rozbiciu na poszczególne kategorie wykroczeń ujawniono m.in.:

**719 wykroczenia dot. ładu i porządku publicznego**

- 79 mandaty karne,
- 622 pouczeń ,
- 15 wnioski do Sądu

**1684 wykroczeń dot. bezpieczeństwa i porządkowi w ruchu drogowym**

- 398 mandatów karnych,
- 1263 pouczeń ,
- 252 wniosków do Sądu

**127 wykroczeń p-ko obyczajności publicznej**

- 32 mandaty karne ,
- 93 pouczeń ,
- 1 wnioski do Sądu

**87 wykroczeń p-ko mieniu**

- 75 mandatów karnych ,
- 0 pouczenie ,
- 38 wniosków do Sądu

**1172 wykroczeń p-ko przepisom Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości**

- 442 mandaty karne,
- 725 pouczeń ,
- 6 wnioski do Sądu

**355 wykroczeń p-ko innym przepisom**

- 46 mandaty karne,
- 272 pouczeń ,
- 37 wniosków do Sądu

Ponadto przeprowadzili - **5156** interwencji na terenie miasta i gminy Kozienice ; w tym **415** interwencji domowych gdzie w **44** interwencjach stwierdzono przemoc w rodzinie. Policjanci zatrzymali - **16** osoby poszukiwane, jak również na gorącym uczynku przestępstwa zatrzymali - **74** osób

W 2014 roku dzielnicowi KPP Kozienice w czterech rejonach działania służbowego ujawnili łącznie **311** wykroczeń, za które nałożyli **122** mandatów karnych zastosowali **164** pouczeń i sporządzili **25** wniosków o ukaranie .

W rozbiciu na poszczególne kategorie wykroczeń ujawniono m.in.:

- **43** wykroczenia dot. ładu i porządku publicznego
- **5** wykroczeń dot. bezpieczeństwa osób i mienia
- **114** wykroczenia dot. bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym
- **15** wykroczeń p-ko obyczajności publicznej
- **15** wykroczeń p-ko mieniu
- **26** wykroczenia p-ko urządzeniom użytku publicznego
- **67** wykroczeń p-ko przepisom Ustawy o Wychowaniu w Trzeźwości
- **26** wykroczeń p-ko innym przepisom

Dzielnicowy jako Policjant „pierwszego” kontaktu z obywatelem kształtuje pozytywny obraz całej instytucji jaką jest Policja. To od jego kompetencji i wiedzy w dużej mierze zależy to jak odbierani są policjanci przez obywateli. W 2014 roku dzielnicowi aktywnie uczestniczyli w życiu mieszkańców miasta. Wychodząc na przeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności na bieżąco aktualizowane są informacje o dzielnicowych miasta i gminy Kozienice zamieszczane na stronie internetowej KPP Kozienice, która funkcjonuje w obrębie strony KWP z/s w Radomiu gdzie wymieniany jest dokładny rejon działania dzielnicowych KPP Kozienice, wraz z numerami telefonów. Dzielnicowi w 2014 roku między innymi odbyli :

**16** spotkań z radnymi

**2** spotkanie z Księżmi

**309** spotkań z Sołtysami na temat bezpieczeństwa na wsi, przedstawicielami rad osiedlowych

**5** spotkań z kuratorami

**85** spotkań z osobami prowadzącymi działalność gospodarczą (sklepy, bary, stacje paliw, firmy usługowe)

157 spotkań z seniorami  
9 spotkań z GKRPA  
Skontrolowali 311 rejonów sklepów i barów  
18 spotkań z GKRPA  
44 spotkania z Burmistrzem  
27 spotkań ze Starostą  
18 spotkań z komitetami osiedlowymi

### **Bezpieczeństwo w ruchu drogowym**

W trakcie realizowanych służb patrolowych policjanci Ruchu Drogowego kozienickiej komendy policji wylegitymowali 12661 osób, ujawnili 8127 wykroczeń skutkujących nałożeniem mandatów karnych, najczęstszymi wykroczeniami było przekroczenie prędkości przez kierujących. Pouczyli Zatrzymali 1061 dowodów rejestracyjnych, 144 prawa jazdy. Ponadto zatrzymali 103 nietrzeźwych kierujących samochodami, 78 nietrzeźwych kierujących rowerem. Ogółem przebadali 34991 kierujących na zawartość alkoholu.

Ponadto policjanci Ruchu Drogowego KPP w Kozienicach uczestniczą w pogadankach dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych, których głównym celem jest edukacja młodych użytkowników dróg na temat bezpieczeństwa ich poruszania się po drogach. Co roku prowadzone są również działania „Bezpieczna droga do szkoły”.

Zmiany uregulowań prawnych dotyczących obowiązku noszenia elementów odblaskowych po zapadnięciu zmroku na obszarze niezabudowanym przez pieszych spowodowały, że zwiększyła się ilość kontroli drogowych właśnie tych uczestników ruchu drogowego. W grudniu 2014 roku Komenda Powiatowa Policji w Kozienicach podpisała porozumienie z Gminą Kozienice na prowadzenie wspólnych działań „Odblaskowa Gmina”. W ramach tego przedsięwzięcia w trakcie spotkań z dziećmi młodzieżą szkół podstawowych, gimnazjalnych rozdawane są elementy odblaskowe, co więcej akcja ta skierowana jest również do dorosłych uczestników ruchu drogowego i w trakcie kontroli drogowej policjanci ruchu drogowego rozdają elementy odblaskowe pieszym poruszającym się poza terenie zabudowanym. Podobne działania prowadzone są na terenie całego powiatu, dzięki dużemu zaangażowaniu gmin, które zakupują odblaski, policjanci w trakcie pogadanek rozdają je uczniom.

Policjanci ruchu drogowego KPP Kozinice w 2014 roku zrealizowali między innymi:

8 działań- **Prędkość**

85 działań – **Bezpieczny Niechroniony**

10 działań - **Trzeźwość – alkohol + narkotyki w tym dyskoteka**

105 działań - **Trzeźwy poranek**

40 działań - **Bezpieczny BUS & TRUCK**

8 działań – **Pasy**

13 działań – **ECO**

15 działań – **ADR**

Na terenie Kozienic w 2014 roku zaistniało **16** wypadków drogowych, w których nikt nie zginął, a **16** osób zostało rannych. Na terenie gminy Kozienice stwierdzono **13** wypadków w których zginęło **2** osoby a **14** zostało rannych .

Na terenie gminy Kozienice w 2014 roku odnotowaliśmy **97** kolizji drogowych w samym mieście było ich **144**.

Z prowadzonych analiz wynika, że głównymi przyczynami wypadków drogowych było:

- niedostosowanie prędkości do warunków drogowych – **22** wypadki ,w których było **10** nietrzeźwych
- nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu – **8** wypadków drogowych
- nieostrożne wejście na jezdnię przed jadący pojazd **7** wypadków w tym **1** nietrzeźwy uczestnik
- zmęczenie, zaśnięcie **6** wypadków w tym **1** nietrzeźwy
- nieudzielenie pierwszeństwa pieszemu **5** wypadków
- nieprawidłowe przejeżdżanie przejść dla pieszych – **3** wypadki
- nieprawidłowe skręcanie – **3** wypadki
- niezachowanie bezpiecznej odległości między pojazdami **3** wypadki
- obiekty zwierzęta na drodze – **3** wypadki
- chodzenie niewłaściwą stroną drogi – **3** wypadki w tym **1** nietrzeźwy
- inne przyczyny – **10** wypadków.

Wszyscy policjanci KPP Kozienice w 2014 roku ujawnili łącznie **11543** wykroczenia represjonowanych mandatami karnymi na kwotę **1.543. 610,00 zł**.

### **Procedura „Niebieska Karta”.**

W okresie 2014 r. policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach przeprowadzili **975** interwencji domowych, gdzie objęli **106** rodzin procedurą niebieskiej karty. Na terenie Kozienic niebieskich kart założono **54**, natomiast na terenie gminy Kozienice **52** karty .

Najczęściej sprawcami przemocy domowej byli mężczyźni ma terenie miasta **49** przypadkach i **5** kobiet , na terenie gminy Kozienice sprawcami było **48** mężczyzn i **4** kobiety. Zatrzymano w policyjnym areszcie **9** mężczyzn i **1** kobietę, którzy dopuścili się przemocy domowej na terenie Kozienic i **15** mężczyzn z gminy Kozienice. Ponadto zatrzymano do wytrzeźwienia łącznie **24** mężczyzn i **1** kobietę znajdujących się w stanie nietrzeźwości.

### **Podsumowanie**

Powyższe wyniki obrazują stan przestępczości, ilości wykroczeń, zjawisk patologii na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kozienicach jakie zaistniały w Kozienicach i gminie Kozienice w 2014 roku. Analizując ubiegłe lata możemy zauważyć, że są to dane płynne, na których wielkość składa się wiele czynników.

Ważnym jest aby w porę podejmować działania uprzedzające dzięki , którym będzie można wcześniej zareagować na rodzące się nieprawidłowości. Wsparcie finansowe samorządu terytorialnego pozwoliło na stworzenia dodatkowych patroli prewencyjnych kierowanych w miejsca najbardziej zagrożone wystąpieniem przestępstw czy wykroczeń. Możliwość szybkiej reakcji na zaistniałe zdarzenie zdecydowanie wpływa na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu. To też będzie jednym z priorytetów naszego działania w 2015 roku. W dalszym ciągu nasza służba skupiać będzie się przede wszystkim na:

### **Priorytet I**

#### **Profilaktyka społecznych zachowań**

#### **Zadania**

1. Ograniczenia społecznych zachowań w lokalnym środowisku.
2. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie

3. Zapobieganie przestępczości i demoralizacji nieletnich
4. Współpraca z podmiotami pozapolicyjnymi w zakresie promowania bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży
5. Kreowanie pozytywnego wizerunku dzielnicowego jako policjanta pierwszego kontaktu
6. Poprawa efektywności działań w zakresie reagowania na wykroczenia najbardziej uciążliwe społecznie
7. Aktywizacja działań na rzecz ujawniania nietrzeźwych uczestników ruchu drogowego

## **Priorytet II**

### **Przeciwdziałanie przestępczości najbardziej uciążliwej społecznie**

**( 7 kategorii)**

#### **Zadania**

1. Poprawa efektywności działań zapobiegawczych i wykrywczych

## **Priorytet III**

### **Przeciwdziałanie zjawiskom negatywnym i niepożądanym wśród policjantów i pracowników Policji**

#### **Zadania:**

1. Zapewnienie właściwego poziomu dyscypliny służbowej policjantów i pracowników Policji poprzez skuteczny nadzór służbowy.

KOMENDANT  
Powiatowy Posterunek Policji w Koźmierzycach  
insp. Stanisław Kondeja